МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 3 . 0 5  . 201*3 г. № 7 М

О подготовке бюджетных
проектировок на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов

В рамках подготовки материалов для формирования проекта областного
бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график подготовки материалов для формирования проекта
областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
министерства образования и науки Калужской области (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений министерства образования и
науки Калужской (далее -  министерство) области при формировании материалов и
показателей по проекту бюджета на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов
планировать распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям и
направлениям деятельности с учетом достижения показателей непосредственных
результатов в отчетном периоде и планируемых показателей результативности.

3. Управлению общего и дополнительного образования, управлению
профессионального образования и науки, управлению молодежной политики
министерства осуществлять планирование бюджетных ассигнований на оказание
государственными учреждениями государственных услуг (выполнения работ) на
основе прогнозируемого государственного задания и его стоимости на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов с учетом результатов мониторинга
потребности в выполняемых услугах (работах).

4. Руководителям структурных подразделений министерства обеспечить
своевременность предоставления информации в отдел экономического анализа и
бюджетирования министерства.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Приложение
к приказу министерства образования

и науки Калужской области
от « 2 3 »  о 5_____ 20 Ц г .  № 7 3S

График подготовки материалов для формирования проекта областного бюджета на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов министерства образования и науки Калужской области

№
п/п

Н аи м ен ован и е м атери алов О тветствен н ы й  исполнитель
м ин истерства

С р о к  предоставлени я

1. П р ед л о ж ен и я  по о б ъ ем ам  ф и н ан си р о в ан и я  го с у д ар ств ен н ы х  п рограм м
К ал у ж ск о й  о б ласти  и в е д о м с т в е н н ы х  целевы х  п рограм м  с вы д ел ен и ем
п р и о р и тетн ы х  н ап р авл ен и й  р еал и зац и и  по п о д п р о гр ам м ам , о сн о вн ы м
м ер о п р и я ти я м , в то м  чи сле  по р еги о н ал ьн ы м  со став л я ю щ и м  н а ц и о н ал ь н ы х
п р о ек то в , и в ед о м ств ен н ы х  ц ел ев ы х  п рограм м  с вы д ел ен и ем  п р и о р и тетн ы х
н ап р авл ен и й  р еал и зац и и  по о сн о вн ы м  м еро п р и яти ям

У п р а в л е н и е  о б щ его  и д о п о л н и те л ь н о го
о б р азо в ан и я

у п р ав л ен и е  п р о ф есси о н ал ьн о го
о б р азо в ан и я  и науки

у п р а в л е н и е  м о л о д еж н о й  п о л и ти к и
у п р ав л ен и е  р егл ам ен тац и и  и

о б р азо в ател ь н о й  д ея тел ь н о сти
О тд ел  к ад р о во го  и о р га н и за ц и о н н о
п р аво во го  р егу л и р о ван и я  си стем ы

о б р азо ван и я
О тд ел  разви ти я  ф и зи ч еско й  ку л ьту р ы  и

с п о р т а  в о б р азо в ател ь н ы х
о р ган и зац и я х

Д о  2 8 .0 6 .2 0 1 9  г.

2 . П ро гн о з п о сту п л ен и й  в о б л астн о й  б ю д ж е т  в 2020  году и п лан овом  п ер и о д е  2021
и 2022  год ов  а д м и н и с т р и р у е м ы х  д о х о д н ы х  и сто ч н и к о в  и и сто ч н и к о в
ф и н ан си р о в ан и я  д еф и ц и т а  о б л а с т н о го  б ю д ж ета  по код ам  б ю д ж етн о й
к л асси ф и к ац и и  и р асч еты  по со о тв етс тв у ю щ и м  видам  (п о д в и д ам ) к л асси ф и к ац и и
д о х о д о в  и и сто ч н и к о в  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т а  о б л астн о го  б ю д ж е т а  на  2020
год  и на п л ан о в ы й  п ер и о д  2021 и 2 0 2 2  год о в  с п о ясн и тел ьн о й  зап и ск о й

У п р а в л е н и е  р егл ам ен тац и и  и
о б р азо в ат е л ь н о й  д ея тел ь н о сти

Д о  0 5 .0 7 .2 0 1 9  г.

3. П р ед л о ж ен и я  по вн овь  п р и н и м аем ы м  расх о д н ы м  о б я зател ь ств ам  (и сх о д н ы е
д ан н ы е , и н ф о р м ац и я  о п р о ек тах  п р ав о в ы х  актов , р еш ен и ях  и п о р у ч ен и ях ,
р асч еты , о б о сн о в а н и я ) д ля  о п р е д е л ен и я  б ю д ж етн ы х  асси гн о в ан и й  из о б л астн о го
б ю д ж е т а  на 20 2 0  год  и на п л ан о в ы й  п ер и о д  2021 и 2 0 2 2  год о в  с вы д елен и ем
ср ед ств , н е о б х о д и м ы х  на с о ф и н а н с и р о в а н и е  р асх о д о в  из ф е д е р а л ь н о го  б ю д ж ета

У п р а в л е н и е  о б щ е го  и д о п о л н и те л ь н о го
о б р азо ван и я

у п р а в л е н и е  п р о ф есси о н ал ьн о го
о б р азо в ан и я  и науки

у п р а в л е н и е  м о л о д еж н о й  поли ти к и

Д о  0 5 .0 7 .2 0 1 9  г.

у п р ав л ен и е  р е гл ам ен тац и и  и
о б р азо в ател ь н о й  д ея те л ь н о с ти

О тд ел  кад р о во го  и о р га н и за ц и о н н о
п р аво во го  р е гу л и р о в ан и я  си стем ы

о б р азо в ан и я
О тд ел  разви ти я  ф и зи ч еск о й  к у л ьту р ы  и

с п о р та  в о б р азо в ат е л ь н ы х
о р га н и за ц и я х

4. П р ед л о ж ен и я  по р еал и зац и и  « д о р о ж н ы х  карт»  в со о тв етств и и  с У к азам и
П р ези д ен та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  с р асч етам и  и о б о сн о в ан и я м и  в
с о о тв етств и и - с ф о р м о й , у с тан о в л ен н о й  п р и казо м  м и н и стер ств а  ф и н ан со в
о б ласти  о т  1 4 .05 .2008  го д а  №  48 «О  П о р яд к е  и М ето д и ке  п л ан и р о в ан и я
б ю д ж е т н ы х  а с с и гн о в а н и й  о б л астн о го  б ю д ж ета  н а  о ч ер ед н о й  ф и н а н со в ы й  год  и
п л ан о в ы й  п ери од»

У п р ав лен и е  о б щ его  и д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в ан и я

у п р ав л ен и е  п р о ф есси о н ал ь н о го
о б р азо в ан и я  и науки

О тдел  к ад р о во го  и о р га н и за ц и о н н о
п р авового  р егу л и р о в ан и я  си стем ы

о б р азо в ан и я

Д о  17 .07 .2019  г.

5. О б ъ ем  ср ед ств , н е о б х о д и м ы х  на и сп о лн ен и е  п у б л и ч н ы х  н о р м ати в н ы х
о б яза т е л ь с тв  в р азр езе  о б язател ь ств  (с р асч етам и  по к аж д о м у  п у б л и ч н о м у
н о р м ати в н о м у  о б я за т е л ь с тв у  и у казан и ем  р азд ел о в  и ц елевы х  с т атей )

У п р авлен и е  о б щ его  и д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в ан и я

у п р ав л ен и е  п р о ф есси о н ал ь н о го
о б р азо в ан и я  и науки

у п р ав л ен и е  м о л о д еж н о й  п о л и ти к и
О тдел  кад р о во го  и о р га н и за ц и о н н о
п р авового  р е гу л и р о в ан и я  си стем ы

о б р азо в ан и я

Д о  2 5 .0 7 .2 0 1 9  г.

6. М ето д и к и  (п р о ек ты  м ето д и к ) и р асчеты  р асп р ед ел ен и я  м е ж б ю д ж етн ы х
тр а н с ф е р то в , п р е д о с та в л я е м ы х  из о б л астн о го  б ю д ж ета  б ю д ж етам
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  К ал у ж ск о й  о б ласти

У п р авлен и е  о б щ его  и д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в ан и я

у п р ав л ен и е  п р о ф е с с и о н а л ь н о го
о б р азо в ан и я  и науки

Д о 2 6 .0 7 .2 0 1 9  г.

7. М атер и ал ы  по п л а н и р о в а н и ю  б ю д ж е т н ы х  асси гн о в ан и й  о б л а с т н о го  б ю д ж е т а  на
20 2 0  год  и н а  п л ан о в ы й  п ер и о д  2021 и 20 2 2  годов  в со о тв етств и и  с п р и казо м
м и н и с те р с т в а  ф и н а н со в  о б ласти  о т  14 .05 .2008  №  48 «О  п о р яд ке  и м ето д и к е
п л ан и р о в ан и я  б ю д ж е т н ы х  а с си гн о в ан и й  о б л астн о го  б ю д ж ета  н а  о ч ер е д н о й
ф и н ан со в ы й  го д  и п л ан о вы й  пери од»

У п р авлен и е  о б щ его  и д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в ан и я  у п р а в л е н и е

п р о ф есси о н ал ь н о го  о б р азо в ан и я  и
науки

у п р ав л ен и е  м о л о д еж н о й  п о л и ти к и
О тдел  разви ти я  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р ы  и

сп о р та  в о б р азо в ат е л ь н ы х
о р га н и за ц и я х

О тд ел  к ад р о во го  и о р га н и за ц и о н н о -

Д о  12 .08 .2019  г.

п р ав о в о го  р егу л и р о в ан и я  си стем ы
о б р азо ван и я

8. Р асп р е д е л е н и е  м е ж б ю д ж е т н ы х  су б си д и й  и и н ы х  м еж б ю д ж е тн ы х  тр а н с ф е р т о в  (за
и с к л ю ч ен и ем  с у б с и д и й  и м е ж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р т о в , р асп р е д ел я е м ы х  на
к о н к у р сн о й  о сн о в е  по р езу л ьтатам  м о н и то р и н га  и сп о лн ен и я  б ю д ж ето в
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  К ал у ж ск о й  о б ласти  и р асп р е д ел я е м ы х  в
с о о т в ет с т в и и  с н о р м ати в н ы м и  п р ав о в ы м и  ак там и , п р и н яты м и  го су д ар ств ен н ы м и
о р га н а м и  и сп о л н и тел ь н о й  власти  К ал у ж ск о й  о б л асти ) по м у н и ц и п ал ьн ы м
о б р азо в ан и я м  К ал у ж ск о й  о б ласти  д л я  в к л ю ч ен и е  в п р и л о ж ен и е  к п р о ек ту  зак о н а
К ал у ж ск о й  о б ласти  «О б  о б л астн о м  б ю д ж е т е  н а  2020  год  и н а  п лан о вы й  пери од
2021 и 2022  годов»

У п р а в л е н и е  о б щ е го  и д о п о л н и тел ь н о го
о б р азо ван и я

у п р а в л е н и е  п р о ф есси о н ал ь н о го
о б р азо в ан и я  и науки

у п р а в л е н и е  м о л о д еж н о й  поли ти ки
О тд ел  р азв и ти я  ф и зи ч еско й  культуры  и

с п о р т а  в о б р азо в ател ь н ы х
о р ган и зац и я х

Д о  12 .08 .2019  г.

9. П о я сн и тел ь н ая  за п и с к а  по ф о р м и р о в а н и ю  б ю д ж е т н ы х  а с си гн о в ан и й  и ины е
м атер и ал ы  с р асч етам и  и о б о сн о в а н и я м и , н ео б х о д и м ы м и  д л я  разр аб о тк и
с о о т в ет с т в у ю щ и х  р азд ел о в  п р о ек ти р о в о к  о б л а с т н о го  б ю д ж ета  в со о тветстви и  с
п ер еч н ем , о п р ед ел ен н ы м  м и н и стер ств о м  ф и н ан со в  К ал у ж ск о й  об ласти

У п р а в л е н и е  об щ его  и
д о п о л н и т е л ь н о го  об разо ван и я

у п р а в л е н и е  п р о ф есси о н ал ьн о го
о б р азо в ан и я  и науки

у п р а в л е н и е  м о л о д еж н о й  п олитики
О тд ел  р азви ти я  ф и зи ч еск о й  культуры  и

с п о р т а  в о б р азо в ател ьн ы х
о р ган и зац и я х

О тд ел  к ад р о в о го  и о р га н и за ц и о н н о
п р ав о в о го  р егу л и р о в ан и я  си стем ы

о б р азо ван и я

Д о  12 .08 .2019  г.

10. Р а с п р е д е л е н и е  п р ед ел ьн ы х  о б ъ ем о в  ф и н а н си р о в а н и я  по р азд ел ам , п о д р азд ел ам ,
ц ел евы м  статьям  и видам  расх о д о в  к л асси ф и к ац и и  р асх о д о в  б ю д ж ето в

У п р а в л е н и е  о б щ его  и д о п о л н и тел ь н о го
о б р азо ван и я

у п р а в л е н и е  п р о ф есси о н ал ьн о го
о б р азо в ан и я  и науки

у п р а в л е н и е  м о л о д еж н о й  п олитики
О тд ел  разв и ти я  ф и зи ч еск о й  культуры  и

с п о р т а  в о б р азо в ател ьн ы х
о р ган и зац и я х

О тд ел  к ад р о в о го  и о р ган и зац и о н н о
п р а в о в о го  р егу л и р о ван и я  си стем ы

о б р азо в ан и я

В ср о к и
у с т ан о в л ен н ы е
м и н и стер ств о м

ф и н ан со в  К ал у ж ск о й
о б ласти